Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
Приложение № 1 к Методическим рекомендациям
по организации электронного документооборота
между налоговыми органами и налогоплательщиками
при информационном обслуживании и информировании налогоплательщиков в электронной форме
по телекоммуникационным каналам связи
(в ред. Приказа ФНС России от 24.01.2025 № ЕД-7-8/43@)
Форма по КНД 1166101

	Код ИФНС [footnoteRef:1]1 [1: 1 Коды налоговых органов размещены на официальном сайте Федеральной налоговой службы nalog.gov.ru. Указывается код ИФНС по месту нахождения организации (месту нахождения отделения иностранной организации), либо по месту учета крупнейшего налогоплательщика, либо
по месту жительства физического лица. Для перечня может быть указан иной код ИФНС.]

	от

	(Наименование организации, ИНН/КПП, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя, ИНН; Ф.И.О.
физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, ИНН, номер записи в ЕРН)

Запрос
на предоставление информационных услуг в рамках информационного обслуживания и информирования налогоплательщиков
Прошу предоставить данные в рамках информационного обслуживания налогоплательщиков.
Реквизиты налогоплательщика:
Наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,
Ф.И.О. физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем:

ИНН организации (ИП, физического лица):	КПП организации [footnoteRef:2]2: [2: 2 Указывается код причины постановки на учет, присвоенный налоговым органом по месту нахождения организации либо по месту нахождения отделения иностранной организации. Для перечня или акта сверки может быть указан иной код причины постановки на учет.]

	Номер записи в ЕРН [footnoteRef:3]3 [3: 3 Указывается номер записи единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (Номер записи в ЕРН). Источники информации о размещении номера записи ЕРН приведены в Методических рекомендациях по организации электронного документооборота между налоговыми органами и налогоплательщиками при информационном обслуживании и информировании налогоплательщиков в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи.]

	-

	-

	-

	Код налогового органа, в который направляется запрос 1:

	Код запроса:

	3 – перечень налоговых деклараций (расчетов) и бухгалтерской отчетности
4 – акт сверки принадлежности сумм денежных средств, перечисленных и (или) признаваемых в качестве единого налогового платежа, либо сумм денежных средств, перечисленных не в качестве единого налогового платежа, акт совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам
5 – справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов
6 – справка о принадлежности сумм денежных средств, перечисленных в качестве единого налогового платежа налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента
7 – справка о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора или налогового агента
8 – сведения о наличии (отсутствии) задолженности в размере отрицательного сальдо ЕНС
9 – справка о принадлежности сумм денежных средств, перечисленных в качестве единого налогового платежа (агрегированные данные)

	Формат представления ответа:

	1 – RTF
2 – XML
3 – XLS [footnoteRef:4]4 [4: 4 Формат с кодом 3 может быть указан при запросе справки о принадлежности сумм денежных средств, перечисленных в качестве единого налогового платежа, в том числе в агрегированном виде, акта сверки, справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета.]

4 – PDF

	Период [footnoteRef:5]5: [5: 5 Заполняется при коде запроса, принимающем значение 3, 4, 6, 8, 9 (при коде запроса, принимающем значение 8, в поле «Период» следует продублировать значение даты, по состоянию на которую запрашиваются сведения).
При запросе акта сверки за период с 01.01.2023 предоставляется акт сверки принадлежности сумм денежных средств, перечисленных и (или) признаваемых в качестве единого налогового платежа, либо сумм денежных средств, перечисленных не в качестве единого налогового платежа. При запросе акта сверки за период до 01.01.2023 предоставляется акт совместной сверки расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам.]

	с

	.

	.

	по

	.

	.

Приложения к справке о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного,
отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента
	Приложение 1 «Детализация отрицательного сальдо единого налогового счета налогоплательщика,

	1 – да
0 – нет

	плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента»[footnoteRef:6]6 [6: 6 Указывается в запросе на предоставление справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора или налогового агента. Если реквизиты не выбраны, справка формируется по всем приложениям.]

	Приложение 2 «Информация о суммах формирования предстоящей обязанности и суммах, зачтенных в счет

	1 – да
0 – нет

	исполнения предстоящей обязанности»6

	Приложение 3 «Расчет сумм пени, учитываемой на едином налоговом счете»6

	1 – да
0 – нет

	Приложение 4 «Детализация сумм совокупной обязанности по налогам, авансовым платежам по налогам,

	1 – да
0 – нет

	сборам, страховым взносам»6

	1 – по срокам уплаты налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, которые приходятся на выбранный квартал [footnoteRef:7]7 [7: 7 Указывается в запросе на предоставление приложения 4 справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента. Если реквизиты не выбраны, то приложение 4 предоставляется за текущий квартал текущего года по срокам уплаты, которые приходятся на текущие квартал и год.]

	квартал

	года

2 – по дате учета налоговым органом совокупной обязанности по налогам, авансовым
платежам по налогам, сборам, страховым взносам в выбранном квартале 7
	Признак КБК [footnoteRef:8]8 [8: 8 Указывается в запросе на предоставление акта сверки, приложения 2 или приложения 4 справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика
сбора или налогового агента. Если реквизит не выбран, то акт сверки, приложение 2 и приложение 4 предоставляется по всем КБК.]

	1 – по всем КБК
2 – по перечню КБК

	Признак КПП [footnoteRef:9]9 [9: 9 Указывается в запросе на предоставление приложения 2 или приложения 4 справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора или налогового агента. Если реквизит не выбран, то приложение 2 и приложение 4 предоставляются по всем КПП, ОКТМО.]

	1 – по всем КПП
2 – по перечню КПП

	Признак ОКТМО 9

	1 – по всем ОКТМО
2 – по перечню ОКТМО

	Запрос представлен

	1 – налогоплательщиком
2 – представителем налогоплательщика

Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя налогоплательщика:

	20

	г.
	Налогоплательщик

	/

	/

	(представитель налогоплательщика)

Перечень КБК

Перечень ОКТМО

Перечень КПП